
хе-1 
№ 1785-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 19.09.2024 № 1782  

г.Чудово 

 
О создании муниципальной подкомиссии по инвентаризации  
защитных сооружений гражданской обороны на территории  

Чудовского муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О Порядке создания убежищ и 

иных объектов гражданской обороны», Указом Губернатора Новгородской 

области от 5 сентября 2024 года № 501 Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать муниципальную подкомиссию по инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО) на территории Чудовского 

муниципального района (далее - муниципальная подкомиссия) и утвердить 

прилагаемый ее состав. 

2. Муниципальной подкомиссии: 

2.1. провести инвентаризацию ЗС ГО на территории Чудовского 

муниципального района;  

2.2. утвердить акты инвентаризации, оценки содержания и использования 

по каждому ЗС ГО; 

2.3. сформировать перечни ЗС ГО, инвентаризационные ведомости 

готовности ЗС ГО к приему укрываемых, ведомости обеспеченности 

установленных категорий населения средствами коллективной защиты; 

2.4. представить в срок до 23 октября 2024 года в областную комиссию и 

Главное управление МЧС России по Новгородской области материалы по 

инвентаризации ЗС ГО на территории Чудовского муниципального района. 

3. Рекомендовать организациям, расположенным на территории и в 

границах Чудовского муниципального района, независимо от форм 

собственности, в ведении которых имеются ЗС ГО создать инвентаризационные 

подкомиссии. 

 



2 

 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
           
 



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 19.09.2024 № 1782  
 

 

СОСТАВ 

муниципальной подкомиссии по инвентаризации  
защитных сооружений гражданской обороны на территории  

Чудовского муниципального района 
 

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, председатель подкомиссии; 

Новиков В.А. - главный специалист по делам гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций Администрации Чудовского муниципального 
района, секретарь подкомиссии. 

Члены подкомиссии: 

Копейкин М.Ю. - заместитель начальника управления - начальник отдела 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций управления гражданской обороны и защиты 
населения Главного управления МЧС России по 
Новгородской области, полковник (по согласованию); 

Шведкина Е.В. - председатель комитета строительства, архитектуры и 
земельно-имущественных отношений Администрации 
Чудовского муниципального района. 

_______________________________ 


